
 1 

 
 

Российская Федерация 
Новгородская область 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  ПАРФИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

Р Е Ш Е Н И Е ( п р о е к т )  
 

от           .2024 №  

р.п. Парфино 

 

 

О внесении изменений и дополне-

ний в Устав Парфинского город-

ского поселения 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Россий-

ской Федерации», Уставом Парфинского городского поселения 

Совет депутатов Парфинского городского поселения 

РЕШИЛ: 

1. Принять изменения и дополнения в Устав Парфинского городского 

поселения, утвержденного решением Совета депутатов городского поселения 

от 13.12.2005 № 9 (в редакции решения Совета депутатов городского поселе-

ния от 30.08.2023 № 133): 

1.1. в статье 4: 

1.1.1. в части 1: 

1.1.1.1 пункт 30 изложить в следующей редакции: 

«30) организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и 

молодежью, участие в реализации молодежной политики, разработка и реа-

лизация мер по обеспечению и защите прав и законных интересов молодежи, 

разработка и реализация муниципальных программ по основным направле-

ниям реализации молодежной политики, организация и осуществление мони-

торинга реализации молодежной политики в поселении;»; 

1.1.1.2. дополнить пунктом  42 в следующей редакции: 

«42) принятие решений и проведение на территории поселения меро-

приятий по выявлению правообладателей ранее учтенных объектов недви-

жимости, направление сведений о правообладателях данных объектов не-

движимости для внесения в Единый государственный реестр недвижимо-

сти.»; 

1.1.1.3.дополнить пунктом 43 в следующей редакции: 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=387948&dst=100006


 2 

«43) осуществление выявления объектов накопленного вреда окружа-

ющей среде и организация ликвидации такого вреда применительно к терри-

ториям, расположенным в границах земельных участков, находящихся в соб-

ственности поселения.»; 

1.2. пункт 1 части 6 статьи 32 изложить в следующей редакции: 

«1) Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие пра-

ва, свободы и обязанности человека и гражданина, устанавливающие право-

вой статус организаций, учредителем которых выступает Парфинское город-

ское поселение, а также соглашения, заключаемые между органами местного 

самоуправления, вступают в силу после их официального обнародования.  

Под обнародованием муниципального правового акта, в том числе со-

глашения, заключенного между органами местного самоуправления, понима-

ется: 

1) официальное опубликование муниципального правового акта в пе-

риодическом печатном издании «Парфинский Вестник»; 

2) размещение муниципального правового акта в местах, доступных 

для неограниченного круга лиц (в помещениях государственных органов, ор-

ганов местного самоуправления, государственных и муниципальных библио-

тек, других доступных для посещения местах): 

Администрация муниципального района по адресу: п. Парфино, ул. 

Карла Маркса, д. 60, каб. 21; 

Государственное областное автономное учреждение «Многофункцио-

нальный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» 

(Отдел МФЦ Парфинского муниципального района) по адресу: п. Парфино, 

ул. Карла Маркса, д. 62; 

МБУК «МЦБС Парфинского муниципального района», по адресу: п. 

Парфино, ул. Чапаева, д. 12; 

Администрация Федорковского сельского поселения, по адресу: Нов-

городская область, Парфинский район, д. Федорково, ул. Новая, д. 2; 

Администрация Полавского сельского поселения, по адресу: Новгород-

ская область, Парфинский район, п. Пола, ул. Пионерская, д. 10; 

Административное здание Федорковского сельского поселения д. Ла-

жины, по адресу: Новгородская область, Парфинский район, д. Лажины, ул. 

Советская, д. 5; 

Административное здание Федорковского сельского поселения д. Сер-

геево, по адресу: Новгородская область, Парфинский район, д. Сергеево, ул. 

Строительная, д. 2; 

Административное здание Полавского сельского поселения д. Новая 

Деревня, по адресу: Новгородская область,  Парфинский район, д. Новая Де-

ревня, ул. Центральная, д. 6. 

3) размещение на официальном сайте Парфинского муниципального 

района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 

(https://parfinskij-53.gosuslugi.ru/); 

Официальным опубликованием муниципального правового акта, в том 

числе соглашения, заключенного между органами местного самоуправления, 



 3 

считается первая публикация его полного текста в периодическом печатном 

издании «Парфинский Вестник», распространяемом в соответствующем му-

ниципальном образовании. 

Дополнительным источником официального опубликования муници-

пальных правовых актов и соглашений органов местного самоуправления 

Парфинского городского поселения является портал Минюста России «Нор-

мативные правовые акты в Российской Федерации» (http://pravo-minjust.ru, 

http://право-минюст.рф, регистрация в качестве сетевого издания Эл № 

ФС77-72471 от 05.03.2018). В случае опубликования (размещения) полного 

текста муниципального правового акта в официальном сетевом издании объ-

емные графические и табличные приложения к нему в печатном издании мо-

гут не приводиться. 

Иные муниципальные правовые акты вступают в силу в день их подпи-

сания уполномоченными должностными лицами местного самоуправления 

Парфинского городского поселения, за исключением случаев, если в самом 

правовом акте не указан иной срок вступления в силу муниципального пра-

вового акта.»; 

2. Направить изменения и дополнения в Устав Парфинского городского 

поселения на государственную регистрацию в Управление Министерства 

юстиции Российской Федерации по Новгородской области. 

3. Изменения и дополнения в Устав Парфинского городского поселе-

ния вступают в силу после их государственной регистрации и официального 

опубликования в периодическом печатном издании «Парфинский Вестник». 

4. Опубликовать решение в периодическом печатном издании «Пар-

финский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Пар-

финского муниципального района в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

 

 

Проект подготовил и завизировал 

заведующий отделом правовой работы 

Администрации муниципального района                                     И.В. Кучерова 

 

 

Согласовано. 

Управляющий делами Администрации 

муниципального района                                                              К.А. Мошникова 


